*tertio in libro
 ianitorum*

ut aduſu te emiſſe flagellu auctat.
qm̄ n̄pe dolore fr̄it. et uerz reſtituit.
peruat et manus n̄ius ſanat. et
hūdiat. et exaltat mortificat et
uiuificat. deducit ad inferos et re
ducit. Hec dicit orōne quiet. et
ſtat ab illato ſibi bello ſenex ille
liberatus ē. Quis cognouit ab
bas appollo. ut pereret ſibi cari
ligua erudita. ut ſeruet tempus
quo oporteat loqui.

Dirruerūt de abbatiſſa ſa
ra. qz manſerit xij̄ annos
forte a fornicatōibz impugnat. et
nūq̄ orauit ut diſcedet ab ea. qz
impugna. ſz ſolu hoc dicebat. Da m̄
fortitudinē tuā. Dixerūt itēz
de ea qz inſiſtiores ei fuerūt al
qm̄ imminet forte ipſam fornic
tationis remones. mittentes i cog
itationes eius ſolu ueritates. Illa
aut nō relaxans aīm a timore
dm̄. et a p̄poſita abſtinentia. aſcen
dit ſemel orare ſup̄ lectū ſuū.
et apparuit ei corporalis ſp̄s for
nicatōis. et dixit ei. Tu me
uiciſti ſara. Illa aut r̄ndit. Ego
te nō uici. ſz d̄ns meus ih̄s xp̄s.

De cogitatōibz fornicatōis
interrogatus abbas alexand̄m̄.
ita r̄ndit. Si cogitatōes non
habes. ſp̄em nō habes. qm̄ ſi
cogitatōes nō habes. opa habes.
hoc aut ē. qz q̄ cogitatōe aduſa
p̄ccm̄ nō pugnat. neqz contem
dit. corporalis peccat. Qui ei
corporalis peccat. cogitatōm̄ no

teſtias nullas habet.
Interrogauit q̄dā ſenex fr̄em dicens.
Ne coſuetudinē habeas colloqui
m̄lior. Dixit fr̄at. Non. Et ille
dixit. Veteres et noui pictores
ſūt cogitatōes meae. et comēza
tiones q̄dā inq̄tates me. ex ſili
tudine m̄lior. Senex aut dixit
ad eū. q̄ mortuos nō timeas. ſz uiuē
tes fuge. hoc ē coſenſu et ope
p̄ccm̄. et extende magis orōne tuā.

Dicebat abbas mortuus qz ueni
ens q̄dā fr̄at dixit detento
rē eē q̄ obloquit. qz q̄ format. Et
r̄ndit. Durus ē ſp̄s. Dixit ergo
ei fr̄at. Et quō uis eē h̄at ueni
dixit ſenex. Oblocutio q̄ ma
la ē. releuē tū ueniē q̄tia. et p̄
rūqz p̄m̄am agit. q̄ oblocutus ē.
dices. male locutus ſū. et tuſit.
ſz m̄nicio aut naturalit̄ morē ē.

Dicebat de quodā ſenex q̄
deſcendit in ſythy. et ha
bebat adhuc filiū ſugentē lac
q̄ qm̄ i monaſterio nutritus ē.
neſciebat qd̄ eēt mulier. Qui
cū fr̄as fuiſſet. vn̄. oſtendebat
ei demones nocte habitū mulier.
et nūciabat p̄ri ſuo. et mirabat.
Aliq̄n̄ ergo deſcendit cū p̄re ſuo
in egyptū. et uidēs mulieres dixit
p̄ri ſuo. Abba ecce iſa ſūt qui
uenerūt ad me nocte in ſythy.
Et ille dixit ei. Iſa quos uidēs
monachi de ſc̄lo ſūt fili. alio
habitu utūt iſa. et h̄em̄te alio.
Et miratus ē ſenex quō i ſy
thy oſtenderūt ei demones p̄ma

80
gnes mulier. et scilicet uersi sunt i
cella sua.
Um sythi ut fice monachus.
qui cum accepit filium suum nuper
ablactatum. Qui cum factus esset iuuens.
repperit impugnatores demones
sollitae eum. et dixit patri suo.
Dico ad scilicet. quod non ualeo curia-
les concupiscentias sustinere. Pat-
er autem eius consolabatur eum. Dixit ergo
iuuens ille. Jam sustinere non
ualeo. pater. dimitte me redire
ad scilicet. Dixit ei pater. Audi
me fili. adhuc semel. et tolle
xl. panes. et folia palmarum
diebus xl. et uade in hemum inter
nozem. et esto ibi quadraginta diebus.
et uoluntas dei fiet. Quia obe-
diens patri suo surrexit. et abiit
in hemum. et mansit ibi laborans
et facies plectas de palmaribus et
pane sicum comedit. Et cum ibi
diebus xxx. quiesisset. ecce uidit opus
quoddam dyabolicum uenire super se. et
stetit coram eo uelut mulier ethio-
pissa. fetida et turpis aspectu.
ita ut fetore eius frater non posset
et abiebat a se. et illa di-
cebat ei. Ego sum quae in cordibus
hominum dulcis appareo. sed per obe-
dientiam tuam et laborem quem susti-
nes non permisit me deus seducere.
sed motu est fetore meo. Ille
autem surrexit. et quae agere deo
uult ad patrem suum. et dixit ei.

Jam nolo me ad scilicet patrem uidi enim
opacione dyaboli et fetore eius.
Cognouerat autem pater eius de hoc
ipso. et dixit ei. Si mansisses xl.
diebus. et custodisses usque in fine
mandatum meum. maiora habuisses.

Enech quod sciebat iudare.

In longinqua hemus. quae ha-
bebat unam parietem. quae respiciebat
eum per multos annos uide. et exarsit
in quo loco habitabat. Surrexit et
uexit in unam hemum. et tuemens
camelarios adiunxit se cum illis.
et ingressa est in hemum cum eis. hanc
autem traiebat a dyabolo. Que
cum uenisset ad ianuam semis. cepit
signis sensum indicare. dicens.

Ego sum illa paries tua. et mansit

Rat autem alius apud eum.

Monachus. scilicet in infer-
no. parte hemi. quae implebat sibi
furescula. aqua. et hora quae maducare
uoluerit. subito uisabat furescula.
et aqua effundebat. Qui in spirita-
te deo dixit. in semetipso. Ingre-
dior in hemum. et dico quod michi
erunt de aqua semozibus. et sur-
gens abiit. Cum uero sero factum
esset. dormiuit in caplo. quodam yco-
loz. iuxta uiam. et uidit nocte
demonos duos. Ista nocte
captiuiusque illi monachi in for-
macione. Quod cum audisset. con-
tristatus est. et perueniens ad se.
tuenit eum triste. Et dixit ei.
Quid facis abba. quod impleo in

uasculū aqua. et in hora mādura
di effudit. Et dixit ei senex.
Tu venisti interrogare me qz su
riscula tua v'sat. et ego q' facia.
qz hac nocte cecidi in formica
ne. Cui vndit. Et ego cogno
ui. Et dixit ei Dñ scis. Cui
dixit. Dormieba in templo. et
audiui demones loquētes de te.
Et dixit senex. Ecce vado ad
scdm. Ille at rogabat eū dices.
Non pat. s' p'mane in loco tuo.
muliere us dimitte h'c. hoc em
ex occurſu ūmici cōtigit. Quo
audito senex sustinuit. exten
dens et agguas cōsatione sua.
cū lacrimis donet rediret i pro
p'ā ordmē suū.

Frat qdā interrogauit
senē dices. Si cōtin
gat holēm in tēptatione tūc.
qd fit. p'p' eos q' scandalizat in
eo. Et narravit senex dicens.
Dyaconus qdā erat notatq' i mo
nasterio egypti. dū aut qdā ci
riacis infirmitate iudicis pa
tet. uenit cū oī dōna sua ad mo
nasteriū. et cōspante ūmici
incurrit dyaconus ille i muliere
eius. et facta ē oībz foribz cōfu
sio. Ille aut abiit ad quēdā
senē. et indicauit ei veni. De
nex uō hēbat occultā tellam
interiore quā cū uidisset dya

conus ille. dixit. Sepeli me hic sic
viuū. et nō indices tuqz. Et int
uit in obscuritate tolle illū. et
egit p'miam ex ueritate. Conti
git aut ut p'q' aliqui t'p' non
ascenderet aqua in fluuio mli. et cū
oēs letanias faceret. reuelatū ē
ruidā scōz. q' nisi ueniat d'paco
nus q' absconditus ē apud illū tale
monachū. nō ascendet fluuio aq.
Dñ cū audisset admirati sūt.
et uenētes eiecerūt eū de loco
in quo erat. et orauit et ascen
dit aqua et q' aliqui scandalizati
fuerat. edificati sūt. et postea
in p'mā eius glorificauerūt deū.

Duo frat' in pugna a
formica. abierūt et
acceperūt uoces. Postea at
dixerūt ad iuicē. Quid lucti
sumq' qz deseruimq' angelicū et
d'mā. et uenimq' i mundā
h'c. et post h'c in igne tor
menti uenturi sumq'. Reddā
m' ergo iterū ad hemū. et a
gamq' de h'is q' p'scipimq' p'mā.
Et uenētes ad hemū. roga
uerūt p'p' ut susciperet eos
penitentes. et cōfitebant' ea q'
fecerat. Et clausit eos anu
mtegrū senes. et ab obsequiū
ad pensū dabat panes. et
ad mensurā aqua. Erat at
uisione rosiles. Et cū cōple
tū fuisset tempus p'mē. exi
erūt. et uiderūt p'p' vnu pal
lidū. et triste mimis. aliū uō

clarū et robustū. et mirati sūt. qm̄
 cibū et potū eq̄lit̄ acceperat. Et
 interrogauerūt eū qui tristis et
 afflictus eāt. dicit̄. Quid ex
 irabas cū cogitacōibz tuis i cella
 tua. Et ille dixit. p̄ malisq̄
 faci. qz penas m̄ q̄s venturū erā.
 m̄ anno meo reuoluebā. et a
 timore adhererūt ossa mea car
 m̄ mee. Interrogauerūt aut̄ et
 alii dicit̄. Quid cogitabas
 m̄ cella. Et ille r̄ndit. Deo ḡ
 rias referebā. qz eruit me de
 m̄gnamētis huius sc̄l. et de futū
 fili penibz. et reuocauit me ad
 hāc cōsationē augustinā. et re
 m̄ m̄scens de mei letabar. Et
 dixerūt senes. Equalis ē p̄mā
 amborū apud deū.

Senex q̄cā eāt m̄ sythi. q̄ cū
 m̄currisset m̄ equitudine
 magna. seruebat ei fr̄es. et vi
 dens senex qz laboraret. dixit.
 Hado m̄ egiptū. ut nō soluiam
 fr̄es istos. Et dicit ei abbas moy
 ses. Non uacabis. qz m̄ fornicā
 tione m̄cursum es. Ille aut̄
 cōturbat̄ dicebat. oportū est
 corpus meū. et michi ista dias.
 Surge ergo abijt m̄ egiptū.
 Qd̄ cū audissent hoies cūqz
 habitates. offerebat ei multa.
 uoluit etiā ad eū q̄cā uirgo fibe
 lis. uoles obsequi suū s̄gn̄ fir
 mantipende. Et post aliq̄tu
 tempus cū paululu de equitudine
 q̄ tenebat meliū habuisset. m̄
 currit m̄ eā. et illa cōcepit.

Interrogata aut̄ a vicinis locū vñ
 concipet. illa r̄ndit. De hoc senex.
 Illi aut̄ ei nō credebat. Senex
 uō dicebat. Ego hoc faci. s̄ custo
 dice infantē quē paritura est.
 Que cū gemisset. puerz et
 ablactatq̄ fuisse. tulit senex
 infantē m̄ humeros suos et die
 q̄ erat festiuitas m̄ sythi. occit̄
 ibi et m̄ciuit̄ eam. corā mlti
 tudine fr̄m. Illi aut̄ ulcetes eū
 fleuerūt. Qui dixit fr̄ibus.
 Videtis infantē hūc. filius ē
 m̄obediencie. Cauete ergo fr̄es
 vos. qz m̄ senectute hoc faci.
 et orate p̄ me. Et p̄gens ad
 cellā suā. ad uirū p̄ me cōsatio
 nis sue reuersus est.

Duo fr̄es p̄reuerūt ad
 ciuitatē. ut uenderet qd̄
 fuerat opati. Et cū a se tuce
 m̄ ciuitate fuisse diuisē m̄
 currit vñq̄ m̄ fornicationem.
 Venies aut̄ frat̄ suus. dixit
 ei. Reuertam̄ ad cellā nr̄am.
 Frat̄ ille r̄ndit dicit̄. Nō frat̄.
 Et m̄rogabat eū ille dicens.
 Quare frat̄. Et ille r̄ndit.
 Quia cū discessisses a me.
 m̄curri m̄ teptationē. et for
 nicatus sū. Ille aut̄ uolens
 eū lucrari. cepit dice. Quia
 et sic michi contigit. qz sepatq̄
 fui a te. m̄ci et ego m̄ form
 cationē. s̄ aiū hūc et agamq̄
 p̄mām sil̄ q̄cā oī labore. et de q̄
 ignoscer̄ nobis p̄mām. Q̄ cū